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LĄDEK-ZDRÓJ. Z oferty Kawiarni Artystycznej Dom Klahra, działającej w zabytkowej kamienicy na
lądeckim rynku, korzystają również goście Uzdrowiska Lądek-Długopole S.A. W ostatnim wernisażu,
10 kwietnia 2016 r., wzięła udział grupa kuracjuszy sanatorium „Jan”. Zainteresowali się
fotografiami autorstwa Tomasza Kostyły, które prezentowano pod wspólnym tytułem „Architektura
Lądka-Zdroju”.

Tomasz Kostyło to wrocławianin, dziennikarz, publicysta, fotograf, pasjonat historii i, jak się okazało, miłośnik
Lądka-Zdroju. To zamiłowanie sięga czasów pierwszej wizyty na ziemi kłodzkiej, gdy zapamiętał przede
wszystkim to sudeckie uzdrowisko. Po odwiedzinach w 1988 r. powracał już tu wielokrotnie, głównie jako
fotograf lub poeta wędrowny (jak siebie określa).

Na 15 planszach w Domu Klahra obejrzeć można ujęcia charakterystycznych staromiejskich budowli. Most św.
Jana, uliczki wiodące do rynku, sławetna kamienica rzeźbiarza Michała Klahra Starszego – doskonale nam
znane, lecz jednak inne. Są to fotografie analogowe, wykonane aparatem Nikon N90. Różnicę między
fotografiami analogowymi a cyfrowymi autor wystawy przyrównuje do różnic między płytami kompaktowymi a
winylowymi. Dawna technika sprawia, że powstałe w ten sposób fotografie charakteryzują się wrażeniem
głębszej przestrzeni. Tomasz Kostyło jest pod wrażeniem pocztówek z lat 20. i 30. XX wieku i chciał nawiązać
do ich stylistyki przygotowując wystawę lądecką. Warto przypomnieć, że na ziemi kłodzkiej tradycje
fotografowania i wykonywania pocztówek są szczególnie bogate. Sieć uzdrowisk, atrakcje turystyczne
przyciągały wielu gości, nabywców tego rodzaju pamiątek – wspomnień utrwalonych w postaci krajobrazowych
widoczków.

Ujęcia zabytkowych zakamarków Lądka-Zdroju powstały w ciągu kilku popołudniowych sesji. Po pierwszych
ujęciach okazało się, że brak na nich ludzi i tak już pozostało. Sama architektura – stare miasto, serce
miejscowości.

Wystawa potrwa do końca kwietnia, zapraszamy do oglądania.
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